stolis, qui cum vel episcopos ordinare vellent, 
ut lacobum, vel ministros, ut VII dyaconos, vel 
questiones solvere vel ardua ecclesie tractare 
negocia, sicut in actibus eorum legitur, fre
quenter ad consilium convenerunt, licet plenaria 
Christi fungerentur auctoritate et erudicione 
spiritus sancti, ut minus mutuis consiliis indi
gerent. Ipse preterea Ihesus similiter in ewan- 
gelio plenus sapiencia et gracia dicitur et tamen 
audivisse doctores1 et interrogasse requirendo- 
rumque consiliorum suis imitatoribus tradens 
formam. Decet igitur magistrum., qui vicem 
gerit Christi, nec non et preceptores sub eo 
constitutos inquirere consilia diligenter et bonis 
acquiescere pacienter, quia dicitur in proverbiis: 
salus, ubi multa consilia.2 Moyses eciam pro
pter habundanciam prudencie dux populi con
stitutus sibi multum imparis Getro consiliis 
legitur paruisse.3

1) Lue. 2, 46.
2) Prov. 11,14.
3) Exod. 18.

7. Que li maistres et li comandeor 
doivent volentiers croire a bons consaus?

Nous avons example des apostres, que, 
quant il voloient ordener evesque, si come 

5 saint Jaque, ou menistre, si come les VII dia- 
cre, pour soldre questions ou grant besoignes 
traitier de sainte yglize, il assembloient sovent 
a conseill, si come l’en dit en lor fait, ja soit 
ce qu’il eussent plainiere auctorite de Jhesu 

io Crist et fussent si ensaignie dou saint esperit, 
qu’il n’eus[f. 97v]sent mestier d’avoir autrui con
seill. Meesmes Jhesu Crist, qui plains estoit et 
de sens et de grace, come dit 1’evangiles, ooit 
les maistres de la loy et si lor demandoit;

15 en coi il dona forme a ceaus, qui 1’ensiuroient 
de requerre conseill. Donc avenans chose est, 
que li maistres, qui est en leu de Jhesu Crist, 
et li comandor, qui sont establi dessous lui, 
deligement requierent conseill et croient pacie- 

20 ment au bon, quar Salemons dit en proverbe: 
La est salus, ou a mout de conseaus. Moyses 
meismes, qui par abondance de sens, qu’il 
avoit, fu establis maistres dou pueple Deu, obei 
au conseill de Jetro son cousin, qui n’estoit pas 

25 son per.

a) Nicht als Überschrift hervorgehßben

85

7. Wo dhe meister unde dhe kummeldüre zülen güdes rades volghen.
Wi hau des lere unde ghebilde van dhen apostelen, dat dat heilzam zii, dat [men]a gherne 

raeth züke unde ouch gherne güdes rades volge, also leset [men]a van en, zho wanne zhe van der 
biscope wyunghe eder van der dhenere amthe eder van der losunghe der vraghe [f. 85v] eder van 
den hogesten gheschefeden der ecclesien wolden spreken unde raden, dat zhe danne plechlike zamen- 
den sich tho rade, alleyne were dat doch, dat zhe vülle ghewalt hedden van unseme heren Jhesu 
Christo unde der lere des heylighen geistes, dar van zhe deste myn rades bedorften. Over dat lezet